

قانون محدودیت سفر به امریکا چیست و شامل چه کسانی می شود؟

قانون جدیدی که اخیراً تصویب شده تعدادی از شهروندان ۳۸ کشور جهان را از مزایای توافق موسوم به لغو متقابل روادید Vias Waiver Program محروم می کند.

مصوبه جدید کنگره امریکا که در قالب لایحه بودجه به امضای باراک اوباما رسیده به بهانه مقابله با تهدید تروریسم، افرادی را که از مارس ۲۰۱۱ به بعد به چهار کشور ایران، عراق، سوریه و سودان سفر کرده اند ملزم به دریافت روادید برای ورود به امریکا می کند. این قانون شامل شهروندان ۳۸ کشوری می شود که قبلاً برای ورود به امریکا نیازی به کسب ویزا نداشتند.

توافق معروف به لغو متقابل این مزیت را داشت که شهروندان این کشورها که اکثراً اروپایی و یا آسیایی بودند می توانستند بدون روادید برای دیدارهای ۹۰ روزه به امریکا سفر کنند و متقابلاً شهروندان امریکایی نیز برای سفر به این ۳۸ کشور نیازی به کسب روادید نداشتند. اما تصویب مصوبه جدید تعدادی از شهروندان این ۳۸ کشور را از این امتیاز محروم کرده است.

چه کسانی از استفاده از مزایای این توافق محروم شده اند؟

- ۱- تمامی شهروندان ۳۸ کشوری که شامل برنامه لغو ویزایی هستند، اگر به هر دلیل در ۵ سال گذشته به ایران، عراق، سوریه و سودان سفر کرده اند یا در آینده سفر می کنند.
- ۲- آن دسته از شهروندان ۳۸ کشور مزبور که تابعیت مضاعف ایران، عراق، سوریه و سودان را علاوه بر تابعیت کشوری که در آن مقیم هستند را دارا می باشند. حتی اگر به چهار کشور نامبرده سفر نکرده باشند باز برای ورود به امریکا نیاز به کسب روادید دارند.

لازم به ذکر است که مصوبه تصویب شده کنگره امریکا مشخص نکرده است که برای مثال فرزند یک خانواده ایرانی که در اروپا متولد شده و شهروند یک کشور اروپایی است و هیچ سفری به ایران نداشته است از دید این قانون تابعیت دوگانه دارد یا نه؟ یا اینکه یک شهروند ایرانی که سالهاست در یکی از کشورهای اروپایی زندگی می کند و به ایران سفر نداشته هنوز شامل قانون مزبور می شود یا نه؟

آیا این محدودیت شامل ایرانیان مقیم کانادا هم می شود؟

خیر، کانادا جزو این ۳۸ کشور نیست و برنامه معافیت از کسب روادید امریکا یک توافق متقابل دوجانبه و مستقل بین کانادا و امریکاست. لذا تحت تاثیر این قانون قرار نمی گیرد. از این رو ایرانیانی که تابعیت کانادا را دارند کماکان می توانند بدون نیاز به روادید امریکا وارد این کشور شوند.

آیا این محدودیت شامل ایرانیان مقیم امریکا می شود؟

ایرانیان مقیم امریکا که تابعیت مضاعف ایران و امریکا را دارند شامل این قانون نمی شوند و کماکان می توانند به سفرهای خود به ایران و امریکا ادامه دهند اما ایرانیانی که در حال حاضر در امریکا به سر می برند و تابعیت یکی از ۳۸ کشور مربوطه را دارند و فاقد تابعیت امریکا هستند، شامل این قانون می شوند.